
  “2021 - año de homenaje al premio Nobel 

de       Medicina doctor César Milstein". 

EX-2020-00320344- -UNC-ME#FCC 

CÓRDOBA, 23 de marzo de 2021 

VISTO: 

Lo solicitado en el EX-2020-00320344- -UNC-ME#FCC por la Secretaría 

de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Comunicación en cuanto a la 

conformación del Tribunal Evaluador del trabajo de Tesis de la Doctoranda María 

Rosa Helena del Pilar López Silva, CI 1075222466, (PAS:M676972), titulado 

“Colonialismo interno, racismos y políticas educativas en Colombia: nuevos 

lenguajes y formas de encubrimiento” y dirigido por el Dr. Daniel Horacio Cabrera 

Altieri. 

Y CONSIDERANDO; 

Que mediante Resolución Decanal N°1020/2018 de la Facultad de 

Ciencias de la Comunicación fue aprobado el proyecto de tesis doctoral de la 

Doctoranda María Rosa Helena del Pilar López Silva. 

Que el Consejo Académico del Doctorado en Comunicación acordó la 

integración del Tribunal para la evaluación de la Tesis doctoral mediante Acta Nº 

44, de fecha 09 de febrero de 2021, con los siguientes miembros: TITULARES: 

1) José María Bompadre (FCC -UNC), 2) Paula Vera (UNR), 3) Diana Ana Lenton

(UBA); SUPLENTES: 4) Liliana Lizondo (UNSA), 5) Ramón Burgos (UNJu).

Que la doctoranda ha cumplimentado los requisitos académicos y 

administrativos exigidos en el Reglamento del Doctorado en Comunicación 

Social. 

Por ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar como integrantes del Tribunal evaluador de Tesis 

Doctoral de la Doctoranda María Rosa Helena del Pilar López Silva, CI 

1075222466, titulado “Colonialismo interno, racismos y políticas educativas en 



  “2021 - año de homenaje al premio Nobel 

de       Medicina doctor César Milstein". 

Colombia: nuevos lenguajes y formas de encubrimiento” dirigida por el Dr. Daniel 

Horacio Cabrera Altieri, a los siguientes docentes: 

 TITULARES 

1) JOSÉ MARÍA BOMPADRE (FCC, UNC)

2) PAULA VERA (UNR)

3) DIANA LENTON (UBA)

SUPLENTES 

4) LILIANA LIZONDO (UNSA)

5) RAMÓN BURGOS (UNJu)

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, comuníquese, notifíquese. Gírese a la Secretaría 

de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Publíquese en el 

Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese. 

RESOLUCIÓN FCC N°: 124


